
PROSINEC 2023 zpravodaj farnosti Protivín

K O R U N A V Í R Y 
Mírová 171, 398 11 Protivín

farní úřad tel.: 775 941 105

www: umc.cz; email: protivin@umc.cz

číslo účtu farnosti: 601609874/ 0600           

Adventní zamyšlení

Milé sestry, milí bratři, moje církevní rodino,

blíží se čas Vánoc, očekávání příchodu našeho Spasitele. Při této příležitosti se chci
společně  s  Vámi  zamyslet  nad  tím,  čím  je  pro  nás  rodina  církevní.  Jsem  totiž
přesvědčena, že Ježíš nám dal církev z mnoha dobrých důvodů. To, že můžeme nalézt
zázemí v místním sboru není  povinnost,  ale  výsada.  Je  to  něco,  čím se  od světa
lišíme.  Jistě,  lidé  tohoto světa  se  mohou sdružovat  v  rozličných spolcích,  přátele
mohou nalézt třeba u myslivců, zahrádkářů, chovatelů rozličných zvířat či pěstitelů
kaktusů, případně ve sportovních organizacích, uměleckých souborech, či v dalších
jistě bohulibých organizacích jako jsou skauti či  sokolové.  Nicméně církev se  od
světských organizací v mnohém liší. Předně si tato zájmová uskupení vybíráme podle
vlastních  zájmů či  preferencí,  pěstujeme společné  koníčky  a  logicky  se  v  těchto
zájmových  sdruženích  setkáváme  především  s  povahově  či  přirozeným
temperamentem podobnými lidmi. S těmito lidmi máme jakýsi společný koníček, ale
v církvi je to zcela jinak. Do církve se stejně jako do té tělesné rodiny lidé rodí,
zásadní skutečností je totiž fakt, že se tito lidé osobně setkali se svým Bohem, který
se stal středobodem našeho života. Bůh sám je naším společným Otcem. V církvi se
tak přirozeně setkávají  lidé s  odlišnými zkušenostmi,  povahovými rysy,  sociálním
zázemím či rozličným intelektuálním prostředím…Zatím není nikdo z nás dokonalý,
ale pokud se necháváme svým Bohem vychovávat, On sám nás vyučuje, jak se máme
chovat k sobě navzájem. Ježíš říká, že máme nést břemena jedni druhých (Gal. 6,2).

A právě nyní,  v adventní  době,  máme příležitost  si  odpovědět na několik otázek.
Bude fajn, pokud si najdete chvilku a budete hledat na otázky odpověď. Funguje náš
sbor jako rodina? Mám ve sboru (ať už na skupince či  na modlitební chvíli  či  v
rozhovoru s bratrem či sestrou) možnost sdílet svá trápení, obavy, radosti či aktuální
dilemata? Je v mém sboru bezpečné prostředí, tj. důvěřuji mým bratrům či sestrám,
že mi nebudou poskytovat tzv. „nevyžádané rady“, ale vyslechnou mě a budou se se

mailto:protivin@umc.cz


mnou modlit? Existuje ve sboru někdo, kdo může být osamělý a nemá nikoho, s kým
by svá trápení sdílel? Jsem ochoten/ ochotná takového člověka vyslechnout? Panuje v
mém  sboru  otevřená  atmosféra  a  mohu  se  na  cokoliv  týkající  se  dění  ve  sboru
kazatele  nebo  starších  farnosti  zeptat?  Pokud  ne,  řešil  jsem to  nějak?  Cítím i  já
zodpovědnost za svůj sbor nebo vše nechávám pouze na kazateli / faráři / ostatních?
Mohu já osobně nějak pomoci? Pokud ano, mluvil/a jsem o tom s kazatelem / farářem
/ starším sboru?

Každý  z  nás,  pokud  jsme  se  dobrovolně  stali  součástí  místního  sboru,  jsme
zodpovědní  za  chod sboru a  za  nesení  břemen,  i  kdyby to byl  jen malý kousek.
Věřím, že Pán Bůh touží  po tom, aby každý z nás nalezl  v církvi  svůj  duchovní
domov. Ano, ani v tělesné rodině vše nefunguje ideálně. Ostatně Pavlovy dopisy jsou
prošpikovány  různými  výtkami  a  napomínáním,  přesto  však  nikdo  z  autorů  listů
sborům nad nimi neláme hůl. Právě teď v adventní době je čas se zamyslet nad tím,
zda jsme se příliš neuzavřeli do svých vlastních rodin, zda jsme pod tíhou starostí
tohoto světa nerezignovali na to, jít s někým část cesty společně. Věřím tomu, že i ta
církevní rodina zasluhuje zvláště v adventním čase naši pozornost. Věřím, že Pán
Bůh je ochránce vdov a sirotků, stejně tak jako lidí, kteří z jakéhokoliv důvodu tráví
svátky sami nebo třeba poprvé v domě seniorů, případně naopak bez svých rodičů či
dětí. Rozhlédněme se okolo sebe a darujme druhým to nejvzácnější, svůj čas a svoji
pozornost.  Je  tolik  věcí,  které  o  naši  pozornost  usilují.  Nedopusťme,  abychom
přehlédli potřeby svých bližních. Kéž v našich sborech vítězí Láska, Radost a Pokoj v
Duchu  svatém.  Požehnané  svátky  Vám všem.  Díky  Vám,  kteří  v  církvi  trpělivě
sloužíte, a to čímkoliv. Sláva na výsostech Bohu a na zemi pokoj lidem dobré vůle.
Bůh Vám žehnej v době adventu, mějte požehnané a radostné vánoční svátky.

Eva Piherová

ZPRÁVY Z FARNOSTI                                                       

- Koncem října jsme pozvali folkového písničkáře Pepu Pelána, aby nás seznámil se svou
tvorbou. I když komorní večer byl příjemným zpestřením všedních dnů pro nás i pro
veřejnost  a  velkým povzbuzením pro samotného Pepu,  účast  byla velmi  slabá.  Je  to
podnět pro staršovstvo, zda na takové akce vydávat energii, čas i finance.

- Koncem listopadu se rodina kazatele radovala ze svatby své druhé dcerky Gabriely.
Přípravou  k  manželství  i  samotným  obřadem  sloužila  farářka  Marie  Kunstová  z
Třeboně. Jsme vděčni všem, kteří přijali pozvání na svatbu a zvlášť sboru v Protivíně a
Týně za finanční dary novomanželům.

- Poslední  neděli  v  listopadu  jsme  byli  svědky  další  radostné  události  v  naší  stanici
Vimperk, kde se konalo přijetí do sboru rodiny Davida a Dominiky Kružíkové s jejich
dětmi Emilky a Tamarky. Tato rodinka leta sloužila v naší ECM Horní Počernice a nyní se



rozhodla ke změně bydliště, nikoli denominace. Jsme vděční za vřelé přijetí a podporu
vimperských  sourozenců.  Věříme,  že  mladá  rodina  bude  pro  sbor  posílením  a
požehnáním.

- Týnský sbor  se připravuje na křest a přijetí do církve sestry Jitky. Rádi bychom křest
vykonali ještě do konce roku. 

- Týnští se podílejí na úpravě zadní místnosti v kapli, která by pronajatá sloužila jako
ateliér  paní  Herotové,  vedoucí  místní  galerie.  Díky  všem  a  zvlášť  Mírovi  za
elektroinstalaci tohoto prostoru a jiné práce, které provádí zcela zdarma. 

- Jsme vděčni za paní uklízečku, která nyní uklízí prostory modlitebny a příslušenství.
Tuto  práci  odměňujeme  a  děkujeme  všem,  kteří  mimo  sbírky  a  desátky  na  úklidy
přispívají. V případě, že chcete i Vy přispět zvlášť na tuto činnost, obraťte se na kazatele.

- Jsme  moc  rádi  i  za  službu  účetní  farnosti,  jejíž  práci  také  platíme.  Díky  všem
pravidelným dárcům si můžeme tento komfort dovolit. Děkujme a modleme se i za tyto
osoby, které sice nejsou členy sborů ovšem mohou přijmou mnoho požehnání ze své
služby v Pánově domu.

- Denní čtení 2024- Úvahy nad hesly Jednoty bratrské, ještě posledních několik kousků!
Cena publikace je 90,- Kč. 

- 14. 12. Vánoční setkání v Ječné (viz níže)
- 29. - 31. ledna 2024 exerciční pobyt ECM Exerciční dům Svatá Hora u Příbrami
- 7. 1. 2024 OBNOVA SMLOUVY + památka Večeře Páně

NAROZENINY V PROSINCI SLAVÍ
*10. 12. Navrátilová Drahomíra
*10. 12. Hanzalová Adélka
*17. 12. Kudlička Jiří  
*19. 12. Neuwirthová Pavla
*22. 12. Truhlářová Marie 
*22. 12. Nováková Veronika
BLAHOP EJEME, máme radost, že jste s námi! Ř
Kéž vám Hospodin žehná a chrání. Zůstaňte věrní!!!
PRAVIDELNÉ BOHOSLUŽBY
Protivín každou neděli od 9.00 hod
03. 12.  R. Novák + Týn n. Vlt. ( vysluhování památky sv. Večeře Páně)
10. 12.  R. Novák  + (Týn n. Vlt. )
17. 12.  R. Novák + Týn n. Vlt.
24. 12.  R. Novák – (v Týně se nekoná)
31. 12.  H. Nováková     (Týn n. Vlt – Klimešovi od 10. 00)
Týn nad Vltavou každou neděli od 14.00 h. 
Vimperk každou neděli od 9.30 h.
PROSÍME, CHOĎTE NA BOHOSLUŽBU VČAS, POZDNÍ PŘÍCHODY RUŠÍ OSTATNÍ.

Šachový klub se schází každé druhé pondělí od 18.00 v klubovně.



SKUPINKY – MODLITEBNÍ – BIBLICKÉ HODINY
V Protivíně klubovna: každou neděli před bohoslužbou modlitební chvíle.
Domácí skupinka- Bh Písek – u sestry Magdy Zemanové středy od 10.00, od fary odjezd v 9.30
Týn nad Vlt. úterý 18.00; aktuální info schůzek podává Láďa Klimeš(biblická hodina, modlitební,
dělená pánská-dámská, sdílecí) Vimperk: čtvrtek od 19.00 modlitební přes Whatsapp

K modlitbám naší farnosti:(volej ke mně a já tě vyslyším...)

Těm, kterým leží farnost a konkrétní lidé na srdci, předkládáme k modlitbám: prosím, přimlouvejte se za
všechny naše bratry a sestry, za jejich rodiny. Nemusíš znát všechny lidi ve farnosti, ale určitě znáš několik
sourozenců v Kristu kolem sebe, na které si můžeš udělat čas v modlitební komůrce, případně se občas ze-
ptat, jak se jim daří. Tímto systémem může modlitba proniknout všemi sbory, celou farností. 

-Modleme se za starší členy farnosti, kéž jim Hospodin dá novou sílu, novou radost.

-Za fungující výbory farnosti a jejich vedoucí (finanční, hospodářský).

-Za mladé lidi do našich sborů, hudebníky.

-Za členy sboru, kteří bydlí daleko od našich sborů, nabídněme dovoz-odvoz. Díky všem, kteří tak již činí.

- Za naše města, v kterých sloužíme. Za příspěvky do místního tisku, ať mohou oslovit čtenáře.

- Za novou sestru, která začala navštěvovat bohoslužby v Týně.

Máte-li konkrétní věci k modlitbám-dejte vědět, příště je zveřejníme.

                                              +++++                              

POŽEHNANÝ ADVENT, POKOJNÉ SVÁTKY VÁNOČNÍ   
A ÚSPĚŠNÝ NOVÝ ROK 2024 PŘEJE STARŠOVSTVO FARNOSTI

 +++++++++++++++

Milí bratři a milé sestry,
s velkou radostí vás srdečně zveme na naše tradiční Vánoční setkání 
ECM, které se bude konat ve čtvrtek 14. 12. 2023 od 10 hodin v ústředí 
ECM v Ječné 19, Praha 2.
Pozvání patří již tradičně všem zaměstnancům, spolupracovníkům na 
sborech, spolupracovníkům v SKP, farářům a farářkám v důchodu, 
rodinným příslušníkům a dalším drahým přátelům. Snažíme se zajistit, 
aby bylo místo a občerstvení pro každého, a proto čím dříve nám 
napíšete, tím lépe budeme moci vše zařídit.

Těšíme se na setkání s vámi a přejeme vám krásný podzim a pevné 
zdraví.
S vděčností za vaši věrnou službu

 Anna Pípalová                                   (zájemci se hlásí u místního kazatele)

                                        
      ***



Modlitební předměty ECM – prosinec / december 2023
                                    

3. – 9. 12.

Tachov
Modlíme se
- za děti vyrůstající ve sboru, aby se rozhodly následovat Ježíše
- za sílu pro ty, kdo mají na starosti naše mnohé služby
- za to, aby nám lidé z vedení města zachovali podporu
- za nemocné v našich rodinách
- za dotek Ducha svatého pro nás i návštěvníky 

Jana Daněčková

10. – 16. 12.

Litoměřice
Děkujeme Pánu za jeho ochranu a milostivou péči. Děkujeme za Boží otevřenou náruč pro 
každého hledajícího nebo ztraceného.
Modlíme se 
- za rekonvalescenci těla i duše sestry Andy po těžkém úraze; reoperaci kloubu sestry Ivy
- za děti a jejich zpracování vánoční zvěsti na 4. adventní neděli
- za mladé dospělé a jejich studium, práci, manželství a službu ve sboru
- za střední generaci i seniory, za všechny obětavé služebníky a služebnice, zkrátka 

sloupy sboru, aby je Bůh dál posiloval v jejich pestrém životě a službě
- za pokračování rekonstrukce prostor pro potřeby Křesťanské základní školy
- rozpoznání k jaké práci nás Pán povolává, jak šířit prakticky radostnou zvěst
- za nového ředitele Mirka France, zdraví pracovníků, moudrost pro provoz, plánování, 

správné kroky pro rozvoj naší školy a školky
- za aktivity a návštěvníky Mateřského centra Klubíčko
- za vězně, kteří přichází 1x měsíčně na naše bohoslužby, službu Zdeňka Brože a Honzy 

Haslingera ve věznici
- za setkání, bohoslužby a aktivity v adventu – kéž je to chvíle Božího navštívení i lidí 

v našem okolí
- za ubytované Ukrajince v Jablonném i Litoměřicích
Ať je náš sbor místem, kde se zodpovědně zvěstuje Boží slovo, hledající nacházejí 
porozumění a lásku k Bohu i k lidem. Prosíme za růst ve víře, svatosti a poznání pro 
všechny sourozence v Kristu.

Filip Jandovský

17. – 23. 12.

Mikulov
- Prosíme o modlitby za to, aby bohatý adventní program farnosti ve Valticích i 

v Mikulově přitáhl hledající a postavil je před Boží milující tvář. Modleme se zejména 



za dvě společná shromáždění celé farnosti v Mikulově: 17. prosince - dětský vánoční 
program a slavnostní vánoční shromáždění 25. prosince. Kéž zvěst o narození v 
Betlémě pohladí smutné, povzbudí skleslé, posilní upachtěné, a naděje ať zatlačí 
depresi. 

- Modleme se za to, aby Pán dal moudrost při tvorbě vize pro naší farnost na další rok 
práce.

- Modleme se za Radu oblasti, superintendentku Ivanu i biskupa Štefana, aby měli sílu a 
moudrost Ducha svatého budovat církev s lidmi, které jim Pán dal (1Kor 13,10).

Pavel Procházka

24. – 30. 12.

ESUMC – English Speaking UMC
Modlete se s námi za:
- ty, kdo přicházejí na bohoslužby, aby zakoušeli Kristovu přítomnost, která proměňuje 

život skrze moc Ducha svatého
- superintendenta a biskupa, aby pro ESUMC brzy našli nového faráře
- laické vedení ESUMC, aby se nenechalo příliš odradit zprávou o ztrátě farářky Nicole 

v důsledku hlasování o odloučení církve od UMC
Nicole Sims

31. 12. – 6. 1.

Modlitby za českou metodistickou církev
S velikou vděčností děkujeme všem duchovním, jejich pomocníkům i blízkým, laickým 
kazatelům, vedoucím skupinek, vedoucím i pracovníkům sociální služby církve - a 
veskrze všem našim členům i přidruženým přátelům - za veškerou jejich obětavou službu 
a pomoc v potřebách církve, sborů i jednotlivců — která se projevila v nedávné době i 
během pomoci uprchlým před válkou na Ukrajině. 
Prosíme o Boží moudrost a vhled do života církve i do našich osobních životů, posilu a 
občerstvení pro všechny zapojené do jakékoliv služby, o Boží požehnání a vedení pro naše
konání, a abychom byli dobrými pomocníky nově příchozím ke Kristu.
V náročné době plné (staro)nových výzev a nejistot — postkoronavirová nedůvěra, 
inflační tlaky, zadrhnutá ekonomika, probíhající dva válečné konflikty s potenciálem 
přerodit se do širšího konfliktu — jsme vděčni, že Bůh je naší stálou jistotou i vnitřním 
měřítkem pro náš život v tomto světě.
Martin Kukla, vedoucí kanceláře ústředí

KAZATEL DOPORUČUJE film OTEVŘI SVÉ SRDCE – jedna z recenzí na CSFD vydumnica 
Pre fanúšikov úžasného seriálu The Chosen  priam povinnosť . Dlho som sa na tento film tešila. Jonathan🧡 🙂

Roumie je aj tu perfektný a do tejto hippie roly sa skvelo hodí. Jesus Revolution je síce dráma, ale párkrát som
sa schuti zasmiala. Je to vážné a aj dojímavé, na tých správnych miestach to dokáže byť aj vtipné a nechýba ani
love story :-). Film podľa skutočných udalostí odohrávajúcich sa v hippie ére  na konci 60's a začiatku 70's v USA.
Nikdy  som  o  tom  hnutí  (alebo  ako  to  nazvať)  'Jesus  Movement'  nepočula.  Celkovo  by  som Jesus
Revolution ohodnotila ako nadpriemerný kresťanský film. Niektoré veci sa mi páčili,  niektoré mi pripadali až
prehnané (napr. modliť sa, aby naštartovalo auto?) a v niektorých veciach mám zase pochybnosti (krstiť môže

https://www.csfd.cz/uzivatel/627215-vydumnica/


fakt každý? z čoho vlastne žili?). Okrem Jonathana Roumieho (Ježiš z The Chosen) tu má cameo aj "Matthew"
Paras Patel. Veľmi sa mi páčila aj Anna Grace Barlow, ktorá stvárnila Cathe a spolu s Gregom (Joel Courtney) sa k
sebe perfektne hodili.  Veľmi pekný film a ako bonus tu máme krásne prostredie južnej Kalifornie. Tiež fajn
soundtrack a cool kostýmy. Fakt zaujímavá móda vtedy bola :-). 75%. [IMDb aktuálne hodnotenie 7,3].

 Režie: Jon Erwin, Brent McCorkle     
                                           ***

Chanuka 2023
         Chanuka je osmidenní historický židovský svátek, který je oslavou makabejského
vítězství nad helenizovanými Syřany. Samotný název Chanuka v překladu znamená
zasvěcení nebo vysvěcení, a proto se tomuto svátku často říká i Svátek světel. Chanuka
se slaví po dobu osmi dní a začíná 25. dnem měsíce kislev a trvá až do 2. tevetu. Podle
gregoriánského kalendáře jde o období mezi koncem listopadu a koncem prosince.

Chanuka letos vychází od čtvrtka 10. prosince do pátku 18. prosince.

https://www.csfd.cz/tvurce/82828-brent-mccorkle/
https://www.csfd.cz/tvurce/72271-jon-erwin/


        Když se v dávných dobách Židé vrátili z babylonského vyhnanství zpátky do

Izraele, postavili zde druhý chrám, i když zůstali v područí Perské říše. Ve 4. století

před n. l. dobyla říši armáda Alexandra Velikého. Po Alexandrově smrti si říši rozdělili

jeho tři generálové a poté král Antiochus IV. V tomto období začaly silné útoky proti

židovskému náboženství. Jeruzalemský chrám byl znesvěcen a všechny jeho poklady

byly ukradeny. Řekové v té době pozabíjeli  mnoho nevinných lidí a uvalili na Židy

obrovské daně. Antiochus nechal v chrámu dokonce postavit sochu Dia a nutil Židy,

aby  se  mu  klaněli.  Všechny  židovské  zvyky  byly  potlačeny  nebo  zcela  zakázány.

Jednoho dne se vesnici nedaleko Jeruzaléma proti vojákům postavil kněz Matitjahu,

který se svými pěti syny zaútočil na vojenskou posádku, zničil modlu a poté prchl do

hor, kde se pomalu začaly shromažďovat povstalecké síly. Židovská armáda den ode

dne rostla, a tak brzy zahájili tažení na Jeruzalém, osvobodilo toto město, dobyli svůj

chrám a vyházeli z něj všechny modly. Když však židé chtěli zapálit světla menory,

sedmiramenného  svícnu,  zjistili,  že  jim  zbyl  pouze  jeden  džbánek  olivového  oleje

označený pečetí velekněze. Takové množství oleje obvykle vystačilo pouze na jeden den

a příprava dalšího trvala celých 8 dní. I přesto však svícen zapálili a chrám opět ožil

světly.  Stal  se  přitom  zázrak. Olej  vydržel  po  celých  osm  dní,  až  dokud  nebyl  k

dispozici olej nový. Rok na to vyhlásili rabíni osmidenní svátek Chanuka, na počest

tohoto nevídaného zázraku. 

Zvyky

      Chanuka se oslavuje řadou obřadů a zvyků, které se vykonávají během celých osmi

dní. Některé z nich jsou rodinného rázu, některé jsou více společenské. Nejznámějším

zvykem je zapalování tradičního osmiramenného svícnu s osmi svíčkami v jedné řadě

a jednou pomocnou svíčkou zvanou šamaš neboli sluha. První den se zapálí jedna svíce,

druhý  den  dvě,  a  tak  dále,  až  dokud  osmý  den  na  svícnu  nehoří  všechny  svíce.

Zajímavostí je, že svícen se nezapaluje zapalovačem nebo zápalkami, ale pomocí deváté

svíčky, tedy pomocí šamaše. Po zapálení svíček se svícen umisťuje na viditelné místo,

aby se mohl chanukový zázrak dále šířit světem. Během Chanuky neplatí žádny zákaz

práce, je však pravda, že lidé mohou opouštět svá zaměstnání dřív,  aby stihli  zapálit

světla na svícnu při soumraku. Na Chanuku je zvykem dávat dětem a chudým peníze a



dětem se někdy dávají pro radost i nejrůznější dárky. Po zapálení svíček se v některých

domácnostech zpívají různé chanukové písně a říkají se modlitby.

Chanuková jídla

Během Chanuky je zvykem jíst jídla připravovaná na olivovém oleji, čímž se připomíná

zázrak s  olejem v Chrámu. Mezi tradiční  jídla  patří  například bramborové placky a

bramboráky, v jidiš jde o latkes. Sefardské rodiny pak mají ve zvyku připravovat stejně

jako Izraelci koblihy plněné nejrůznějšími náplněmi a mléčné pokrmy.
•

+1 ZAJÍMAVOST

         Jsi prokletý Bohem YHW – zní text kletby, který se podařilo dekódovat

vědcům z  malé  olověné tabulky nalezené  na hoře  Ebal  na Západním břehu

Jordánu. 

 Text, jenž vědci odhalili, je napsaný protohebrejským písmem, 

které lze datovat do období asi 1400–1200 př. n. l.

 Olověný  amulet  nebylo  možné  mechanicky  otevřít  bez  jeho  fatálního

poškození.  Experti  proto  k  přečtení  textu  využili  rentgenovou  počítačovou

tomografii.

Na mezinárodním výzkumu se významně podílel Daniel Vavřík

 z Ústavu teoretické a aplikované mechaniky AV ČR.

Akademie věd České republiky 
https://www.facebook.com/akademieved/videos/

1674940766315236    

Drazí bratři a sestry v Kristu,

přesně za 26 dní budeme v naší zemi slavit Vánoce a budeme si připomínat ten čas,

který se stal mezníkem v naší historii.

Narození Krista.

Aniž by si to svět uvědomoval, ta skutečnost změnila úplně vše.

A tak pokud jsme přijali tu Boží milost, pošleme ji dál.

 

 

https://www.facebook.com/akademieved?__cft__[0]=AZVTbUEGqh-H9CuwipBnmLLTjsV7AqDRmXs2KeZBkMJueQsyOCdLC1F_Osia9EWrQJvYjHprg9WRB4hWvbSRhBC4iaKxsiOy_eUGhdESgsR9J4jnfjgbP0_jq6uiNz6F32FImSGpcOe7uyU3SNzdLk9VQmnFssaNfMV-woT6QHShF-edRRPO27JAFVj6UjtDEATc-5w_BdvczSV7EmgulS-1&__tn__=-UC%2CP-R
https://www.facebook.com/itam.cas?__cft__[0]=AZVTbUEGqh-H9CuwipBnmLLTjsV7AqDRmXs2KeZBkMJueQsyOCdLC1F_Osia9EWrQJvYjHprg9WRB4hWvbSRhBC4iaKxsiOy_eUGhdESgsR9J4jnfjgbP0_jq6uiNz6F32FImSGpcOe7uyU3SNzdLk9VQmnFssaNfMV-woT6QHShF-edRRPO27JAFVj6UjtDEATc-5w_BdvczSV7EmgulS-1&__tn__=-]K-R


KPK vám  zdarma  nabízí  vánoční pohlednice a  knížku pro děti  Záchranář Ježíš,

které můžete použít k předání té Dobré zprávy ve vašem okolí. Také si můžete objednat

Dobrou setbu na rok 2024 a stáhnout si náš časopis Oběžník.

 

oběžník
 

Stáhněte  si  zdarma a  začtěte  se do našeho Listopadového Oběžníku,  kde se  dozvíte

mnoho  o  naší  činnosti  za  tento  rok  a  přečtete  si  zajímavé  články  o  misii  v  České

republice.


	Zvyky

